
Artikelnummer:

Verzeichnis der Zutaten:

14 Zutaten und Hilfsstoffe (Allergene): Enthalten

E Spuren
A Ja
L Nein
B Nein
H Spuren
N Nein
G Ja

847

Pflaumenblechkuchen

Pflaumen (können Pflaumensteine enthalten), Wasser, 
Butterstreusel (Weizenmehl, Zucker, Butter, Glukosesirup, 
pflanzliches Fett (Palm), Dextrose, modifizierte Stärke, 
Süßmolkenpulver, Jodsalz, Magermilchpulver, pflanzliches Öl 
(Sonnenblumen), Milcheiweiß, Emulgator (E 322), 
Verdickungsmittel (E 401), natürliches Aroma, färbende 
Pflanzenextrakte (Curcuma, Karotte)), Weizenmehl, Zucker, 
pflanzliche Fette - in veränderlichen Gewichtsanteilen (Palm, 
Sheanuss, Sal, Illipé), Vollei, Speisequark Magerstufe, 
Glukosesirup, modifizierte Stärke, Dextrose, pflanzliche Öle - in 
veränderlichen Gewichtsanteilen (Kokos, Sonnenblumen, 
Raps), Stärke (Weizen), Schlagsahne, Persipanrohmasse 
(Aprikosenkerne, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup, Stärke), 
Weizenquellmehl, Verdickungsmittel (E 412, E 410, E 401, E 
415), Süßmolkenpulver, Magermilchpulver, Emulgatoren (E 
472e, E 481), Salz, Zimt, Geliermittel (E 440, E 407), 
Molkenproteine, Aroma, Säuerungsmittel (E 330), färbende 
Pflanzenextrakte (Curcuma, Karotte).

Schalenfrüchte und Schaltenfrüchteerzeugnisse
Sesamsamen und -erzeugnisse
Milch und -erzeugnisse einschließlich Laktose

Inhaltsstoff

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
Glutenhalttiges Getreide und -erzeugnisse
Sellerie und selleriehaltige Erzeugnisse
Krebsstiere und Krebstiereerezugnisse



M Nein
C Ja
D Nein
F Spuren
P Spuren
O Nein
R Nein

Menge bestimmter Zutaten:

Nettofüllmenge:

Mindesthaltbarkeitsdatum:

Anweisungen für Aufbewarung/Verwendung:

Gebrauchsanleitung (falls erforderlich):

Nährwerte pro 100 g: kJ 844

Kcal 202
8,0
4,7
29
17

 

bei mindestens -18°C lagern

2600 g

siehe Verpackung

Senf und -erzeugnisse
Eier und -erzeugnisse
Fisch und -erzeugnisse
Soja und -erzeugnisse
Lupine

52,5% Pflaumen, 7,8% Butterstreusel (24,9% Butter)

Verpackung in gefrorenem Zustand entfernen. Auftauzeit im 
Kühlschrank (<=8°C) ca.12 Stunden. Nach dem Auftauen nicht 
wieder einfrieren. Produkte im Kühlschrank lagern und 
innerhalb folgender Zeiträume verzehren: gebackene Produkte 
ca. 3-4 Tage, Sahneprodukte ca. 2 Tage, Obstkuchen ca. 1-2 
Tage.

Fett (g)

Brennwerte

Schwefeldioxid und Sulfite >10mg/kg
Weichtiere

    -Anteil Zucker (g)
Ballaststoffe (g)

   - Anteil gesättigte Fettsäuren (g)
Kohlenhydrate (g)



2,3
0,24

Eiweiß (g)
Salz (g)



 


